
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA RROGOZHINE 

KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONJ I FINANCES, TAKSAVE DHE REVIZIONIMIT 

Rrogozhine, me 18.08.2025 

Komisioni Finances, Taksave dhe Rcvizionimit 

Raport vendimmarrjeje 

Projektvendimi: "Per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje per muajin Gusht 

2025 nga fondi i pushtetit vendor". 

Analiza ligjore: 

Komision i ngritur 1ne Urdherin e Brendshem te kryetarit te bashkise Nr. 84, date 13.02.2023 

"Per verifikimin e familjeve qe jetojne ne gjendje te veshtire ekonomike, Ligji Nr.139 date 

17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", VK B nr. 64, date.23.12.2024 "Per miratimin e 

Buxhetit te Bashkise Rrogozhine per vi tin 2025", Ligji Nr. I 0296, date 08.07.20 l 0 "Per 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, "Udhezimi Nr.2, date 06.02.2012 ''Per Procedurat 

Standarte te Zbatimit te Buxhetit", te nenit 21, te Ligjit Nr. 57/2019, date 18.07.2019 "Per 

Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", VKM nr.597, date 4.9.2019" Per percaktimin e 

procedurave, dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe 

perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike, Vendimit te 

Keshillit Nr. 03, date 27.01.2020 "Per percaktimin e kritereve dhe dokumentacionit per familjet 

ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia 

Rrogozhine". 

Situata aktuaJc c funksionit: 

Perfitojne ndihme ekonomike I 3 famiJje sipas list~s bashk~ngjitur projektvendimit duke qene se 

keta persona plotesojne te gjitha kriteret per marrjen e ndihmes ekonomike. 

Analiza Financirc: 

Fondi total (!shte 67 74 I leke. Keto familje trajtohen ne nje liste te vecante me fondin Ndihmes 

Ekonorruke te Bashkise Rrogozhine t~ vi tit 2025 (Llogaria 606-1004). 

Drejtoria/Scktori pcrgjcgjes: 

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesil Social. 

Monitorimi dhc raportimi: 

Adresa: B~l,kru R1 ugc11J11nl! I ugiu Nr I Rrug.t1 l: KuvnjCs, Blloku "12 Shtatori" Cmn·l·b . 
t. rrogolhinc@gmail.com 



Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social raporton disa here ne vit dhe me kerkese te keshillit 

bashkiak per shqyrtim te prob1ematikave rast pas rasti. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Familjet me kushte te veshtira jetesore dhe pamundesi ekonomike. 

A eshte objekt konsultimi: 

JO. 

Komisioni i perhershem i Finances, Taksave dhe Revizionimit u mblodhe me date I 8.08.2025, 

dhe shqyrtoi projekt-vendimin e siperpennendur se bashku me reJacionin dhe dokumentat 

shoqerues te tij. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materia1eve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 

vendosi: 

T'i propozoje Keshillit bashkiak: 

6 Kalimin e projektaktit ne mbJedhjen e KeshiJJit per vJeresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

AJimeHoxha Kryetare 

Merilin Sarayi Zevendeskryetare 

/ 

Enver MemoJla -is- Anetar 

Gezime Met-hasani Anetar 

Indri t Dedej Anetar ~~ ~- '-

Adresa: Dushkin Rrogozhin~, Lagja Nr. l, Rrugu e Knvajes Blloku •· I 2 Sh ... E . 
, talon ~mail:brrogozhinc@gmuil.com 
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